
 

ประ 

    ประกาศ โรงเรียนนาสักวิทยา 
   เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นครูอัตราจ้างช่ัวคราว 

*********************** 

ด้วยโรงเรียนนาสักวิทยา อำเภอสวี จังหวัดชุมพร สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา           
สุราษฎร์ธานี ชุมพร มีมีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน     
จำนวน 1 อัตรา อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุดที่ ศธ 04009/ว
4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้าง
ชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2560 และคำสั่งสำนักงาน คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่องการมอบอำนาจ เกี่ยวกับลูกจ้าง
ชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ ครูผู้สอน ดังนี้ 

 
1. ตำแหน่งที่จะรับสมัครคัดเลือก  
- วิชาเอกสังคมศึกษา จำนวน   ๑  อัตรา   อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท 

 
2. . คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้  

 ๒.๑ มีสัญชาติไทย 
 ๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 

   ๒.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๒.๔ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ  
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 ๒.๕ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ  
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมี
หนังสือรับรอง สิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้  

๒.๖ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
๒.๗ ไม่เป็นผู้พิการมีร่างกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือ จิตฟ่ัน

เฟือน ไม่สมประกอบ หรือไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
 ๒.๘ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ ใน

พรรคการเมือง  
๒.๙ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้น

แต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยความประมาทหรือผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจน
เป็นที่ รังเกียจของสังคม 



 ๒.๑๐ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของ       
รัฐหรือองค์การระหว่างประเทศ 
  ๒.๑๑ ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
 ๓.๑ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาตามที่ประกาศ 

    ๓.๒ ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรี ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด  
 ๓.๓ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ์ที่ออกให้โดยคุรุสภา หรือ 

ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน  

4. ขอบข่ายท่ีจะให้ปฏิบัติปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

   ๔.๑ ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาเอกตามที่ประกาศ  
๔.๒ งานอ่ืนๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  

ผู้สมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ด้วยตนเอง ณ โรงเรียนนาสักวิทยา ตำบลนาสัก อำเภอ
สวี จังหวัดชุมพร  ตั้งแต่วันที่ 18 – 22 มีนาคม 2567  (เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น.) 

  6. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ  

๖.๑ รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 3 รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  
๖.๒ สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงาน ผลการศึกษา

(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๖.๓ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูพร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  

๖.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  
6.5 ใบรับรองแพทย์  
๖.6 หลักฐานอื่นๆ เช่นใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ  

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง สำหรับต้นฉบับทุกฉบับจะคืนให้ 
ทันทีในวันรับสมัครเมื่อตรวจสอบกับสำเนาว่าถูกต้องแล้ว ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการ  
ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ใน 
ใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครด้วยตนเองให้ถูกต้องครบถ้วน 

 ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มี สิทธิ์ตาม
ประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และหาก  ตรวจสอบ
ภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเท็จ โรงเรียนนาสักวิทยา จะไม่
พิจารณาจ้าง และจะร้องเรียกสิทธิ์ใดๆ ภายหลังมิได้  



๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก  

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกเรียงตามลำดับใบสมัครที่ยื่น และกำหนดการวัน เวลา สถานที่ ใน
การสอบคัดเลือก ภายในวันที่ 25 มีนาคม 2567 ณ โรงเรียนนาสักวิทยา ตำบลนาสัก อำเภอสวี จังหวัดชุมพร 
และทางเว็บไซต์โรงเรียนนาสักวิทยา www.nasakwittaya.ac.thหรือติดตามข้อมูลข่าวสารเพิ่มเติมได้ที่ 

Facebook : โรงเรียนนาสักวิทยา  

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินการสอบคัดเลือก  

โรงเรียนนาสักวิทยา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสัมภาษณ์/ สอบข้อเขียน สอบความรู้ 
ความสามารถ และมีการทดสอบปฏิบัติการสอน (คะแนนเต็ม ๑0๐ คะแนน) ในวันที ่25 - 26 มีนาคม 2567 
ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ โรงเรียนนาสักวิทยา การคัดเลือกดังนี้ 

 

เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
วันที่ 26 มีนาคม 2567 
09-00 น. – 11.00 น. 
 
 

ภาค ก 
- ความรู้ความเข้าใจในระเบียบที่

เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 

50 

วันที่ 27 มีนาคม 2567 
09-00 น. – 11.00 น. 
 

ภาค ข 
-  สอบสัมภาษณ์ / การสอบ

ประเมิน ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง และทดสอบปฏิบัติการ
สอน 

50 

 

๙. การจัดลำดับผลการสอบคัดเลือก 

 ผู้ที่ได้รับการรคัดเลือกต้องได้คะแนนสอบในแต่ละภาคไม่น้อยกว่า ร้อยละ 6๐ โดยโรงเรียนนาสักวิทยา 
จะนำผลคะแนนจากการสอบคัดเลือก มาจัดเรียงลำดับ หากมีคะแนน เท่ากัน ให้ถือว่าผู้มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่
ลำดับที่สูงกว่า กำหนดให้ใช้ไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่ประกาศผลการสอบ คัดเลือก เว้นแต่มีการคัดเลือกแบบ
เดียวกันหรือมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกัน และได้ขึ้นบัญชีผู้ได้รับการ คัดเลือกใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการ
คัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

 

http://www.nasakwittaya.ac.th/


๑๐. การประกาศผลการสอบคัดเลือก  

โรงเรียนนาสักวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก โดยเรียงตามลำดับจากผู้ผ่านการคัดเลือกที่ได้
คะแนนสูงสุด ภายในวันที่ 28 มีนาคม 2567 ณ โรงเรียนนาสักวิทยา และทางเว็บไซต์โรงเรียนนาสักวิทยา 
www.nasakwittaya.ac.th หรือติดตามข้อมูลข่าวสาร เพ่ิมเติมได้ที่ Facebook : โรงเรียนนาสักวิทยา 

๑๑. สถานที่ปฏิบัติงาน 

 โรงเรียนนาสักวิทยา ตำบลนาสัก อำเภอสวี จังหวัดฃุมพร สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา        
สุราษฎร์ธานี ชุมพร 

๑๒. การทำสัญญาจ้าง  

                  ๑๒.๑ จะทำสัญญาจ้างผู้ที่ได้รับการคัดเลือกครั้งแรก ในวันที่ 29 มีนาคม 2567 โดย กำหนดระยะเวลา
ในการจ้าง ตั้งแต่ 1 พฤษภาคม ๒๕๖7 ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖7 โดยใช้ประกาศรายชื่อและ การขึ้นบัญชผีู้
ผ่านการสอบคัดเลือก ของโรงเรียนนาสักวิทยา เป็นหนังสือเรียกตัวเพื่อจัดจ้าง จึงเป็นหน้าที่ของผู้ที่ได้รับการ
คัดเลือกท่ีจะต้องทราบตามประกาศข้ึนบัญชี สำหรับการเรียกตัวในครั้งต่อไปจะมีหนังสือ เรียกตัวตามลำดับที่ขึ้น
บัญชีไว้            

๑๒.๒ เมื่อถึงสิ้นปีงบประมาณ (๓๐ กันยายน ๒๕๖7) จะดำเนินการประเมินผลการ ปฏิบัติงาน เมื่อผ่าน
การประเมินผลการปฏิบัติงานแล้วจึงจัดทำสัญญาต่อเนื่อง 

 ๑๒.๓ กรณีที่ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร จะไม่ พิจารณาจัด
จ้างหรือยกเลิกการจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆทั้งสิ้น อนึ่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน ถือเป็นการจ้างราย
เดือนจะไม่มีข้อผูกพันที่จะ นำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ/
ข้าราชการ หากผู้ใดจะบรรจุเป็น พนักงานราชการหรือข้าราชการ ต้องดำเนินการสมัครสอบแข่งขันหรือสอบ
คัดเลือกตามหลักเกณฑ์ วิธีการและ เงื่อนไขตามที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการและองค์กรกลางกำหนด 

  ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือนมีนาคม พ.ศ.2567 

 

   

 

      ( นางสาวชนกนันท์ อุตทาพงษ์ ) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนนาสักวิทยา 
 
 

http://www.nasakwittaya.ac.th/


 
หลักสูตรการสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ครูอัตราจ้างช่ัวคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน 
................................................................ 

ภาค ก ความรู้ความเข้าใจในระเบียบท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน (50 คะแนน) 
- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- มาตรฐานด้านความรู้และประสบการณ์ 
- มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน 
- มาตรฐานด้านการปฏิบัติตน 
- หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 
- แนวทางการจัดการเรียนการสอนสังคมศึกษา 

                    ภาค ข สอบสัมภาษณ์ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 
- ประวัติส่วนตัว การศึกษา การท างาน 
- บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
- วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
- การมีปฏิภาณไหวพริบ 
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์  
- ทดสอบปฏิบัติการสอน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

 ครูอัตราจ้างช่ัวคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน  
ตามประกาศโรงเรียนนาสักวิทยา ลงวันที่ 4 มีนาคม 2567 

 ................................................................................ 
วันที่  11 - 15 มีนาคม ๒๕๖7  ประกาศรับสมัคร 
วันที่ 18 – 22 มีนาคม 2567   รับสมัคร(ไม่เว้นวันหยุดราชการ เวลา๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.) 
วันที่ 25 มีนาคม 2567    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
วันที่ 26  มีนาคม 2567   สอบข้อเขียน 
วันที่ 27 มีนาคม 2567   สอบสัมภาษณ์/ทดสอบปฏิบัติการสอน 

                     วันที่ 28 มีนาคม 2567    ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก 
วันที่ 29 มีนาคม 2567   รายงานตัวทำสัญญาจ้าง 
วันที่ 1 พฤษภาคม 2567  เริ่มปฏิบัติงาน  

.................................................. 
 


